
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 16. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 16. 3. 2023 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: p. Martina Bastl Kubešová, p. Filip Bělík, p. Petr Hron, Ing. Dana Kracíková, p. 

Věra Králová, Bc. Lucie Kudrnáčová, Ing. Daniela Lusková, MPA, Ing. Miroslav 

Sazeček, Jana Šandová, DiS, p. Andrea Turková 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Burza filantropie v Královéhradeckém kraji 

4. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 

5. Návrh na schválení Dodatku č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Dědina 

6. Příslib financování investice do infrastruktury sociálních služeb Les Chalupes, z.ú. 

7. Představení připravovaných investic do infrastruktury sociálních služeb 

8. Informace ze sociální oblasti a různé 

9. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. Zároveň 

omluvila náměstkyni hejtmana pro odvětví sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu Mgr. 

Martinu Berdychovou a vedoucího odboru sociálních věcí Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, kteří nemohou 

být jednání přítomni z důvodu účasti na jednání Asociace krajů ČR. S ohledem na to, že nebyla 

přítomna většina členů výboru, byl výbor na jednání neschopen se usnášet. Přesto přítomní členové 

jednotlivé body programu projednali a uvedli, jak by hlasovali v případě, kdy by byl výbor 

usnášeníschopný. Přítomní členové se dále dohodli, že body č. 3 a 7 budou z důvodu nízké účasti 

projednány až na příštím jednání výboru. 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen aktualizovaný program 16. jednání Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelem zápisu byl schválen Mgr. Ondřej Čalovka 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 



 2

10 

▪ Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ Mgr. Petra Glosr Cvrkalová – Nadační fond VRBA, k části bodu č. 2 programu 

 

▪ Bc. Petra Bučková – Nadační fond VRBA, k části bodu č. 2 programu 

 

▪ Mgr. Jan Souček – Novoměstský klášter, s.r.o., k části bodu č. 2 programu 

 

▪ Ing. Tomáš Kvítek – Letecké služby Hradec Králové, a.s., k části bodu č. 2 

programu 

 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

V rámci tohoto bodu jsou projednávány následující žádosti: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Nové Dosio 

Centrum pro integraci 
osob se zdravotním 
postižením 
Královehradeckého 
kraje, o.p.s. 

Úhrada mzdových výdajů (dispečer, 
řidiči, administrativa a technické 
činnosti), na provozní výdaje: služby, 
provoz kanceláří, provoz a pojištění 
vozidel, cestovní náhrady, propagaci, 
na vybavení kanceláří nábytkem a IT 
technikou, zlepšení kapacity 
parkovacích míst a lidských zdrojů. 

3 842 596,00 Kč 1 500 000,00 Kč 

Tábory pro děti a 
mládež se 
zdravotním 
postižením 

Centrum pro integraci 
osob se zdravotním 
postižením 
Královehradeckého 
kraje, o.p.s. 

Ubytování a stravování účastníků 
zimního a letního tábora pro děti a 
mládež se zdravotním postižením. 

906 650,00 Kč 220 000,00 Kč 

Rekonstrukce 
kotelny Domova 
důchodců v 
Mlázovicích 

Domov důchodců 
Mlázovice 

Financování generální rekonstrukce 
kotelny Domova důchodců v 
Mlázovicích, která se sestává z 
kompletní výměny technologie 
(výměny plynových kotlů,  
ohřevu teplé užitkové vody a regulace) 
a dále nutných stavbeních úprav 
kotelny a nové elektroinstalace 
kotelny. 

2 675 306,00 Kč 2 000 000,00 Kč 

Podpora aktivit 
seniorů v 
Královéhradeckém 
kraji 

Krajská rada seniorů 
Královéhradeckého 
kraje, p.s. 

Náklady na kancelář, besedy, 
konzultace, společné akce,  
na spolupráci se seniorskými 
organizacemi, nájemné, organizační 
potřeby, cestovné, lektorné, odměny 
vedoucím a organizátorům akcí, 
doprava BUS, vstupné, drobné 
občerstvení, telefon, internet, DPP 

472 000,00 Kč 322 000,00 Kč 



 3

10 

KRKONOŠSKÁ 
UNIVERZITA 
AKTIVNÍHO STÁŘÍ 

Kulturní dům Střelnice 

Financování neinvestičních výdajů a 
části osobních výdajů (např. 
přednášející, lektoři kurzů, vedoucí 
akcí a koordinace univerzity, doprava 
seniorů, vybavení učebny, školení pro 
pracovníky univerzity pro práci se 
seniory) 

1 669 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

OPEN SKIES FOR 
HANDICAPPED 

Letecké služby Hradec 
Králové a.s. 

Pronájem letadel k zabezpečení 
vyhlídkových letů, zabezpečení 
občerstvení pro hendikepované 
občany, úhrada nákladů spojených s 
propagací akce a se zabezpečením 
doprovodného programu.  

480 000,00 Kč 230 000,00 Kč 

Komplexní 
podpora 
ovdovělým 
rodinám s dětmi 

Nadační fond VRBA 

Osobní náklady pro pracovníky (DPP, 
HPP), provozní náklady, prostředky na 
realizaci osvětových a  
podpůrných programů pro klienty, 
materiálové náklady, školení, 
supervize, svépomocné skupiny a 
terapeutická podpora 

4 000 000,00 Kč 691 500,00 Kč 

Rekonstrukce 
sociálního bydlení 
v klášteře 

Novoměstský klášter 
s.r.o. 

Rozšíření bytové kapacity v prostorách 
Novoměstského kláštera na 6 
bytových jednotek  

2 173 067,00 Kč 1 973 067,00 Kč 

Posílení provozu 
potravinové banky 
- nákup 
užitkového 
automobilu 

Potravinová banka 
Hradec Králové, z. s. 

Pořízení užitkového automobilu pro 
svoz a distribuci potravin 

1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

 

Ke třem žádostem se dostavili zástupci žadatelů, kteří je představili. Jedná se o žádosti Nadačního 

fondu VRBA, Novoměstského kláštera s.r.o., a OPEN SKIES FOR HANDICAPPED. Ostatní 

žádosti byly představeny předsedkyní výboru, informace doplňovala Mgr. Iva Skalská. Přítomní 

členové výboru všechny žádosti projednali, a to především s důrazem na jejich potřebnost a vztah 

k oblasti sociální. Zaměřili se i na případné jiné možnosti, které mají žadatelé co do způsobu 

financování. O jednotlivých žádostech bylo rozhodnuto následovně:  

 

Nové Dosio 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednání žádosti 

odložit, zároveň žádají odbor sociálních věcí o zajištění podrobnějších informací k projektu od 

žadatele. 

 

Tábory pro děti a mládež se zdravotním postižením 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost podpořit 

v celé výši. 

 

Rekonstrukce kotelny Domova důchodců v Mlázovicích 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost podpořit 

v celé výši. 

 

 

 

 



 4

10 

Podpora aktivit seniorů v Královéhradeckém kraji 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost podpořit 

v celé výši. 

 

KRKONOŠSKÁ UNIVERZITA AKTIVNÍHO STÁŘÍ 

 

Přítomní členové výboru nedoporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost podpořit. 

 

OPEN SKIES FOR HANDICAPPED 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost podpořit, 

ovšem v nižší částce 130.000 Kč. 

 

Komplexní podpora ovdovělým rodinám s dětmi 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost podpořit, 

ovšem v nižší částce 200.000 Kč. 

 

Rekonstrukce sociálního bydlení v klášteře 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje projednání žádosti 

odložit, zároveň požadují, aby si odbor sociálních věcí vyžádal stanovisko města Nové Město nad 

Metují. Žádají také zvážení delší udržitelnosti projektu. 

 

Posílení provozu potravinové banky - nákup užitkového automobilu 

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost podpořit 

v celé výši. 

 

 

K bodu 3 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o Mimořádné aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 

– 2023. Předkládaný materiál: 

1.) Navrhuje změnu opatření Střednědobého plánu sociálních služeb týkající se rozšíření 

kapacit pobytových služeb pro seniory v regionu Hradec Králové.  

Střednědobý plán sociálních služeb stanovil cíl 1.4.3 Zvýšení počtu lůžek v pobytových 

službách pro seniory s předpokladem navýšení kapacit v lokalitě Hradec Králové o 190 

lůžek v roce 2023. V návaznosti na potřebu v regionu dochází ke snížení požadavku na růst 

kapacit. Nově je opatření ke splnění cíle upraveno na 150 lůžek. Původní záměr 

předpokládal naplnění výše uvedeného cíle prostřednictvím vlastní investiční akce 

zahrnuté do přílohy č. 3 Střednědobého plánu sociálních služeb. Je však patrné, že s 

ohledem na pozastavení příprav investiční akce vedoucí k rozšíření kapacit objektu služby 

Domov U Biřičky se jej tímto způsobem nepodaří naplnit ve stanoveném termínu. Pro 

naplnění výše uvedeného cíle bude provedena aktualizace Sítě sociálních služeb v první 

polovině roku 2023 s předpokládaným přijetím nového zařízení od 1. 10. 2023.  

 



 5

10 

2.) Navrhuje změnu v kapacitách poskytovaných služeb a zařazení nově poskytované sociální 

služby ve vazbě na dokončení investiční akce, tedy podmíněně aktualizuje přílohu č. 1 

Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 – Síť 

veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023. 

Město Hradec Králové zahájilo projektové práce k výstavbě nového objektu pro 

poskytování služby denního stacionáře pro osoby se zdravotním postižením. Základní 

podmínkou pro realizaci záměru a jeho financování prostřednictvím investiční dotace je 

zařazení služby do Sítě sociálních služeb a ve vazbě na to vystavení Pověření. Realizace 

projektu přispěje k naplnění cíle 2.2.2 Zvýšení kapacity ambulantních služeb sociální péče 

Střednědobého plánu sociálních služeb. Pověření bude vystaveno, podepsáno a nabude 

účinnosti, pokud nastanou skutečnosti, na něž jsou předmětné změny struktury služeb 

vázány, tj. úspěšná realizace investičního záměru vedoucího ke vzniku nové sociální služby 

a nabytí právní moci rozhodnutí o registraci. 

Materiál je předkládán jako revize č. 9 Střednědobého plánu sociálních služeb. 

 

Přítomní členové výboru vzali materiál na vědomí. 

 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení Dodatku č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Dědina 

 

Ředitelka příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov Dědina žádá o změnu zřizovací 

listiny organizace ve smyslu změny hlavního účelu a předmětu činnosti z důvodu ukončení 

poskytování sociální služby dle § 46 zák. č.  108/2006 Sb., o sociálních službách – denní stacionář. 

K ukončení poskytování této služby došlo z důvodu jejího dlouhodobého nevyužití klienty. 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je proto navrhována změna čl. 2 zřizovací listiny Domova 

Dědina, který vymezuje předmět hlavní činnosti této organizace, a to formou Dodatku č. 8 

zřizovací listiny. 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tento bod schválit. 

 

 

K bodu 5 

Příslib financování investice do infrastruktury sociálních služeb Les Chalupes, z.ú. 

 

Organizace Les Chalupes, z. ú. je založena rodiči osob se zdravotním postižením a je propojena 

s dlouhodobě etablovaným poskytovatelem sociálních služeb Skok do života, o.p.s. Organizace 

díky příspěvku rodičů připravila projektovou dokumentaci na výstavbu 8 lůžek chráněného bydlení 

pro osoby s mentálním postižením v Polánkách nad Dědinou, Třebechovice pod Orebem. 

Předpokládané investiční náklady činí 30.000.000 až 36.000.000 Kč. Organizace plánuje podat 

žádost o investiční dotaci do Národního plánu obnovy, výzvy na rozvoj a modernizaci 

infrastruktury sociálních služeb. Vyhlášení této výzvy je předpokládáno počátkem měsíce března 

2023. Dotace z Národního plánu obnovy však předpokládá spoluúčast příjemce ve výši 15 % 

realizovaného projektu. Z tohoto důvodu se organizace obrátila na Královéhradecký kraj s žádostí 

o udělení příslibu poskytnutí dotace ve výši 5.000.000 Kč, která by přispěla k úhradě spoluúčasti 

nákladů na investici. Poskytnutí finančního příslibu umožní organizaci podat žádost do Národního 

plánu obnovy s reálnou studií proveditelnosti, zároveň jí pomůže při jednání s bankovními 

institucemi pro poskytnutí úvěru na profinancování realizace stavby. Předpokládá se, že po 

přidělení dotace z Národního plánu obnovy, požádá organizace Les Chalupes, z.ú. 

Královéhradecký kraj o poskytnutí individuální dotace. Samotné financování stavby je plánováno 

na rok 2024. Realizace investice je v souladu se Strategií Královéhradeckého kraje v oblasti 

sociálních služeb na období 2018 až 2026 (dále jen Strategie), cíl 2.3.5 Zvýšení kapacity 



 6

10 

chráněného bydlení pro osoby s mentálním postižením. Samotná investice je přímo zahrnuta i 

v příloze č. 2 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu investic do infrastruktury 

sociálních služeb Strategie. Vznik chráněného bydlení reaguje na potřeb osob se zdravotním 

postižením žijící v území ORP Hradec Králové.  

 

Přítomní členové výboru doporučují Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tento bod schválit. 

 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Členové výboru byli seznámeni s materiálem, týkajícím se personálních změn výboru, který 

připravuje oddělení organizační pro březnové jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

K bodu 7 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 15:30 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

výboru proběhne dne 4. 5. 2023 v prostorách krajského úřadu. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                        Mgr. Ondřej Čalovka. 

                        ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


